
Valtuutettu Kajavan valtuustoaloite koskien järjestötukien 
läpinäkyvyyden lisäämistä  

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen tulevaisuus- ja kehittämislautakunta 
myöntää vuosittain tukea järjestöille, joiden hyvinvointitavoitteiden katsotaan 
tukevan hyvinvointialueen tavoitteiden toteutumista. Samat järjestöt saavat 
usein tukea useista lähteistä, kuten hyvinvointialueen lisäksi Stealta ja 
kunnilta.  

Hyvinvointialueen myöntäessä järjestöille taloudellista tukea, 
hyvinvointialueella ei ole tiedossa, miltä muilta tahoilta järjestöt hakevat ja 
saavat tukea. Hyvinvointialueen taloudellisen tuen jakaminen 
kustannustehokkaasti, tarkoituksenmukaisesti ja oikeudenmukaisesti 
edellyttää kuitenkin, että hyvinvointialueella on selkeä kokonaiskuva kunkin 
tukea hakevan järjestön rahoituksesta. Samalla tiukassa taloustilanteessa olisi 
järkevää pyrkiä minimoimaan hyvinvointialueen oma rahoitus siten, että 
rahoitus järjestöille saataisiin mahdollisimman pitkälle muilta rahoittajilta, 
kuten valtiolta. 

Me Länsi-Uudenmaan aluevaltuutetut esitämme, että hyvinvointialueemme 
edellyttää jatkossa järjestöiltä ja yhdistyksiltä, joille se tukea myöntää, 
läpinäkyvyyttä julkisen rahan käytössä. Tiedot yhdistysten hyvinvointialueelta 
saaman tuen käytöstä ja konkreettisista aikaansaannoksista haettuun 
käyttötarkoitukseen tulisi olla riittävän yksilöidysti julkisesti saatavilla ilman 
erillistä pyyntöä. Yhdistysten tilinpäätösten ja toimintakertomusten tulisi olla 
niin ikään julkisesti rahoittajien eli veronmaksajien nähtävillä. Lisäksi 
esitämme, että hyvinvointialue kerää julkisesti nähtäville myös yhdistysten 
muilta rahoittajilta saadut tuet niin, että järjestöjen kokonaisrahoitus on 
helposti jokaisen saatavilla. Esitämme myös, että hyvinvointialue edellyttää, 
että tukea saavien yhdistysten hallitusten sidonnaisuudet julkaistaan samassa 
yhteydessä. 

Lähteitä: 

Veronmaksajilta miljoonia somali- ja monikulttuuriyhdistyksille STEA:n kautta 
– rahojen käyttö pitkälti salattu, julkisuus puuttuu - Suomen Uutiset 
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